
 

 
EDITAL Nº 02/2018 

 
 

 

Retifica  o  Edital  nº  01/2018,  de 
abertura do concurso público. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, Estado do Piauí, nos termos do subitem 

15.10 do Edital nº 01/2018, de 11 de julho de 2018, e considerando o que estabelece a 

Lei Municipal nº 543/2018, RESOLVE: 

 

1. Retificar a Tabela I, que trata do quadro de cargos e vagas de nível superior do certame, no 

que diz  respeito ao cargo de PROFESSOR DE MATEMÁTICA DO 6º AO 9º ANO, nos seguintes 

termos:  

Onde se lê: 

40 
Professor de 6º ao 9º 
Ano ‐ Matemática – 
SEDE 

03  ‐  R$ 1.227,68 
Licenciatura Plena em 
Matemática ou Física 

20h 

 

Leia‐se: 

40 

Professor de 6º ao 9º 
Ano ‐ Matemática – 
SEDE‐NÚCLEO 01 – 
NÚCLEO 06 

03  ‐  R$ 1.227,68 
Licenciatura Plena em 

Matemática 
20h 

 

Pimenteiras‐PI, 31 de Julho de 2018 

 

 

ANTONIO VENÍCIO DO Ó DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


